
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo e, in particolare, l’art. 26, comma 1; 
 

VISTO il vigente Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di Governo 
e 37 e 38; 
 

VISTO il D.R. n. 2656 del 16/06/2021 con il quale, tra gli altri, gli studenti ADDEO Luigi (matr. 
991034909) e CAPASSO Vittorio (matr. M09001771), eletti nella Lista denominata “Confederazione 
degli Studenti”, sono stati nominati - per due anni a decorrere dalla data del predetto Decreto - 
componenti del Consiglio degli Studenti di Ateneo per l’Area Umanistica; 
 

ACCERTATO altresì, che i suddetti studenti, ADDEO Luigi e CAPASSO Vittorio, hanno 
conseguito, rispettivamente, in data 19/10/2022 ed in data 20/12/2022 la Laurea Magistrale; 
 

CONSIDERATO che, per effetto di quanto sopra, ai sensi del combinato disposto degli artt. 37 e 38 
del sopra citato Regolamento elettorale, i suddetti Sig.ri ADDEO Luigi e CAPASSO Vittorio, avendo 
perso lo status di studenti di questo Ateneo, cessano dalle rispettive cariche di componente del 
Consiglio degli Studenti e devono essere sostituiti dai primi dei non eletti nella medesima Lista di 
appartenenza (“Confederazione degli Studenti”); 
 

VISTO il Verbale della Commissione Elettorale Centrale del 07/06/2021 relativo, tra l’altro, alle 
Elezioni, per il biennio 2021-2023, delle rappresentanze studentesche nel Consiglio degli Studenti di 
Ateneo dal quale risulta che per l’Area Umanistica, le Sig.re MARTINELLI Miriam (matr. 
M06004075) e SANTULLO Maria Margherita (matr. 991037403) risultano essere le prime non elette 
che conservano lo status di studente di questo Ateneo; 
 

ACCERTATA l’insussistenza per le sopra citate studentesse, MARTINELLI Miriam e SANTULLO 
Maria Margherita, delle cause ostative alla nomina di cui al comma 3 dell’art. 30 del sopra citato 
Regolamento elettorale delle rappresentanze studentesche nonché delle cause di incompatibilità 
previste all’art. 37 dello stesso Regolamento; 
 

DECRETA 
 
 Per i motivi di cui alle premesse, a decorrere dalla data del presente Decreto e fino al 15/06/2023, 
le Sign.re MARTINELLI Miriam (matr. M06004075) e SANTULLO Maria Margherita (matr. 
991037403) sono nominate componenti del Consiglio degli Studenti di questo Ateneo per l’Area 
Umanistica, in sostituzione dei Sig.ri ADDEO Luigi (matr. 991034909) e CAPASSO Vittorio (matr. 
M09001771). 
 
           IL RETTORE 

    Matteo LORITO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Ripartizione Affari Generali 
Il Dirigente della Ripartizione: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del Procedimento 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/380 del 10/02/2023
Firmatari: LORITO Matteo


	DECRETA
	Matteo LORITO


